

Grathwol A/S
Motorgangen 2-4, 2690 Karlslunde

CVR-nr. 17 08 32 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2017.

Søren Jansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grathwol A/S Motorgangen 2-4 2690 Karlslunde Telefon: 43 44 13 14 Telefax: 43 44 12 15 Hjemmeside: www.grathwol.dk E-mail: info@grathwol.dk CVR-nr.: 17 08 32 87 Stiftet: 17. juni 1993 Hjemsted: Greve Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Jansen, Formand Erik Bang Christensen, Næstformand Kurt Kristensen Niels Bang Christensen
Direktion	Ulla Ramsing
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	8.267	7.882	7.348	6.942	6.084
Resultat af ordinær primær drift	1.422	1.367	1.162	624	201
Finansielle poster, netto	-44	-68	-74	-71	-73
Årets resultat	1.070	994	816	411	95
Balance:					
Balancesum	11.680	9.725	9.142	8.531	7.839
Investeringer i materielle anlægsaktiver	361	473	83	70	100
Egenkapital	4.031	3.961	3.967	3.151	2.838
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13	12	13	12	12
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	142,8	158,7	172,9	155,9	154,2
Soliditetsgrad	34,5	40,7	43,4	36,9	36,2
Egenkapitalforrentning	26,8	25,1	22,9	13,7	3,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i salg af emballage og produkter, der er afsætningsammenhørende hermed, primært i Danmark.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.070 t.kr. mod 994 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	8.266.515	7.882
1 Personaleomkostninger	-6.678.543	-6.422
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-166.108	-93
Driftsresultat	1.421.864	1.367
Andre finansielle indtægter	11.160	13
4 Øvrige finansielle omkostninger	-55.300	-81
Resultat før skat	1.377.724	1.299
3 Skat af årets resultat	-307.247	-305
Ordinært resultat efter skat	1.070.477	994
Årets resultat	1.070.477	994
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000
Overføres til overført resultat	70.477	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6
Disponeret i alt	1.070.477	994

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
Note		
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	769.695	575
Materielle anlægsaktiver i alt	769.695	575
Anlægsaktiver i alt	769.695	575
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.059.696	3.690
Varebeholdninger i alt	4.059.696	3.690
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.381.669	4.915
Udskudte skatteaktiver	0	5
Andre tilgodehavender	422.614	489
Periodeafgrænsningsposter	34.701	39
Tilgodehavender i alt	6.838.984	5.448
Likvide beholdninger	11.185	12
Omsætningsaktiver i alt	10.909.865	9.150
Aktiver i alt	11.679.560	9.725

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
6	Overført resultat	2.031.067	1.961
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000
	Egenkapital i alt	<u>4.031.067</u>	<u>3.961</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	10.610	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.610</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.102.900	2.862
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.727.869	3
	Selskabsskat	290.884	281
	Anden gæld	2.516.230	2.618
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.637.883</u>	<u>5.764</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.637.883</u>	<u>5.764</u>
	Passiver i alt	<u>11.679.560</u>	<u>9.725</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	1.070.477	994
9 Reguleringer	470.122	466
10 Ændring i driftskapital	145.082	330
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.685.681	1.790
Renteindbetalinger og lignende	11.159	14
Renteudbetalinger og lignende	-55.300	-81
Pengestrøm fra ordinær drift	1.641.540	1.723
Betalt selskabsskat	-281.295	-249
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.360.245	1.474
Køb af materielle anlægsaktiver	-361.415	-473
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-361.415	-473
Betalt udbytte	-1.000.000	-1.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.000.000	-1.000
Ændring i likvider	-1.170	1
Likvider 1. januar 2016	12.355	11
Likvider 31. december 2016	11.185	12
Likvider		
Likvide beholdninger	11.185	12
Likvider 31. december 2016	11.185	12

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.745.378	5.579
Pensioner	855.685	758
Andre omkostninger til social sikring	77.480	85
	<u>6.678.543</u>	<u>6.422</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger	166.108	93
	<u>166.108</u>	<u>93</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	290.884	281
Årets regulering af udskudt skat	16.363	24
	<u>307.247</u>	<u>305</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	39.928	42
Andre finansielle omkostninger	15.372	39
	<u>55.300</u>	<u>81</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	3.345.669	2.873
Tilgang i årets løb	361.415	473
Kostpris 31. december 2016	<u>3.707.084</u>	<u>3.346</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-2.771.281	-2.678
Årets afskrivninger	-166.108	-93
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-2.937.389</u>	<u>-2.771</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>769.695</u>	<u>575</u>

Noter

6. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	1.960.590	1.000.000	3.960.590
Overført af årets resultat	0	70.477	-1.000.000	-929.523
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>1.000.000</u>	<u>2.031.067</u>	<u>1.000.000</u>	<u>4.031.067</u>

Aktiekapitalen består af 100 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, med en restløbetid på 2 - 10 måneder og en restforpligtelse på tkr. 98.

Selskabet har stillet kaution for moderselskabets bankgæld begrænset til 1 mio. kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ProviNord A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.

Hæftelse for selskabsskatter i koncernen.

Koncernens maksimale forpligtelse fremgår af administrationselskabet ProviNord A/S' årsregnskab.

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	166.108	93
Andre finansielle indtægter	-11.160	-13
Øvrige finansielle omkostninger	55.300	81
Skat af årets resultat	307.247	305
Øvrige reguleringer	-47.373	0
	<u>470.122</u>	<u>466</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-369.214	310
Ændring i tilgodehavender	-1.396.332	-539
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.910.628	559
	<u>145.082</u>	<u>330</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Jansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: CVR:32670237-RID:21759597

IP: 2.104.41.176

2017-05-17 12:56:40Z

NEM ID 

Niels Bang Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-192298164162

IP: 109.202.139.192

2017-05-18 07:49:52Z

NEM ID 

Ulla Ramsing

Direktør

Serienummer: CVR:17083287-RID:1258533259520

IP: 109.202.139.192

2017-05-18 11:22:13Z

NEM ID 

Erik Bang Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-139205306126

IP: 86.48.106.218

2017-05-20 23:07:25Z

NEM ID 

Kurt Egon Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-121663391340

IP: 94.145.213.53

2017-05-21 14:41:56Z

NEM ID 

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.184.60

2017-05-22 07:04:46Z

NEM ID 

Søren Henrik Thestrup Poulsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-316803788739

IP: 87.60.2.34

2017-05-22 15:54:15Z

NEM ID 

Søren Jansen

Dirigent

Serienummer: CVR:32670237-RID:21759597

IP: 62.28.203.30

2017-05-22 16:33:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SVHWS-PIEAP-8X805-H2WJ1-18YVW7-MTNJY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>